⁵⁸ AHN, OO. MM. Sant Joan de Jerusalem, Castellania d'Amposta, Batllia de Miravet, carpeta 609, núm. 46, ligamen 6, núm. 7.

Segons aquesta concòrdia d'Orta, establerta

ad pacem et firmam concordiam perpetuo conservandam inter nos et venerabiles fratres Milicie Templi Salomonis, el bisbe donava al Temple tertiam partem omnium decimarum castelli de Orta et de omnibus terminis suis, tali scilicet modo quod bajulus noster insimul cum bajulo vestro fideliter decimas istas congregent in locis competentibus, de quibus nos habeamus duas partes et vos tertiam partem, et quod populatoris loci illius donent nobis et clericis nostris ibi constitutis primitiam fideliter omnium fructuum et animalium, scilicet trigesimam partem omnium rerum, de quibus decimam dederint vestrecumque vero ecclesie parochiali dabitis per dominicaturam libere et ingenue, sine censu et usatico ullo, unam kaficadam terre in loco competenti cementerii et loca ad ecclesiam construendam et ad construendas domos clericorum. Retinemus autem nobis ecclesias omnes in iam-dicto loco constructas (...) et omnia alia que ad ius episcopale pertinere noscuntur (...), Preterea ego Pontius, Dertusensis episcopus, Pontius prior et alii canonici damus et concedimus vobis Raymundo de Caneto Magistro iam dicto, aliisque fratribus vestris Milicie in omnibus populationibus que, Deo volente, in episcopatu nostro populaveritis ac populatas adquirere poteritis, vel quandam adquisistis, excepto Dertuse et termino suo (...) tertiam partem omnium decimarum, et quod nos habeamus duas partes, sub tali conditione quod vos nobis faciatis dare fideliter primitias omnium rerum, scilicet ad trigesimam partem, ut dictum est de Orta, et quod retinuerimus nobis omnes ecclesias et clericos et oblationes et defunctiones et omnia alia que ad iura episcopalia pertinent⁵⁹.

El delme i la primícia s'havien de satisfer segons el costum de Batea, costum que regia també el pagament d'aquests drets per als pobladors d'Algars i de la Pobla de Massaluca. Segons el costum de Batea, hom pagava de delme

be e fidelment de tot blat la docena garba dins el camp, levada la tascha tant solament, e quan auran seguat el camp ans que traguen los dits homens blat del camp quel senyor del blat ho son missatger deguen e facen saber a la hu dels batlles sie esperat alí a delmar per una nuyt ho per migdia (...) Item donen e paguen be e fidelment de raim e verema la docena part dins la vinya veremada, e de cols, de porros, de ayls, e de li, de canem, de naps la deena part dins en lort e de totes legums la deena mesura levada en la era, e de farratge aximetex la deena, que no la hauran